
Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Ekonomii Społecznej

Od  1  września  Kujawsko-Pomorski  Ośrodek  Wsparcia  Inicjatyw  Pozarządowych 
„Tłok”  z  Torunia  w  partnerstwie  z  Fundacją  Inicjatyw  Społeczno-Ekonomicznych  z 
Warszawy  rozpoczął  realizację  projektu  współfinansowanego  przez  Unię  Europejską  w 
ramach  Europejskiego  Funduszu  Społecznego.  Osoby  zainteresowane  rozpoczęciem 
działalności  gospodarczej  swojego  stowarzyszenia  lub  fundacji,  czy  też  prowadzeniem 
spółdzielni socjalnej do grudnia 2010 roku będą mogły skorzystać z darmowych szkoleń i 
doradztwa. 

Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Ekonomii Społecznej jest skierowany nie tylko do osób 
będących członkami NGO’sów, ale też do tych, którzy chcą rozpocząć działalność w trzecim 
sektorze. Uczestnicy projektu mogą skorzystać ze specjalistycznego darmowego doradztwa w 
zakresie prawa, księgowości i finansów, informatyki (obsługa stron www), marketingu i PR. 
Dzięki Inkubatorom Ekonomii Społecznej w Toruniu, Radziejowie i Płużnicy można uzyskać 
informację  jak  założyć  organizację,  spółdzielnię  socjalną.  Doradcy przybliżają  procedury 
KRS,  pomagają  skonstruować  statut  oraz  znaleźć  odpowiednie  źródła  finansowania 
działalności. Punkty doradcze są wyposażone w książki i broszury ułatwiające zakładanie i 
prowadzenie instytucji ekonomii społecznej. 

Ponadto w ramach projektu trwa nabór do Szkoły Ekonomii Społecznej. Jest to cykl 4 
dwudniowych wyjazdowych szkoleń z zakresu: 

 prawnych uregulowań dotyczących ES oraz źródeł finansowania,
 księgowości (działalność gospodarcza: rozliczanie i dokumentacja),
 zarządzania (zatrudnianie, koordynacja, monitoring), 
 marketingu i Public Relations (promocja i sprzedaż usług, współpraca z mediami).

Uczestnicy  Szkoły  Ekonomii  Społecznej  mogą  dodatkowo  skorzystać  z  jednego 
specjalistycznego szkolenia zorganizowanego specjalnie dla członków własnej organizacji z 
dowolnie wybranej dziedziny. Kolejnym przywilejem dla uczestników Szkoły ES są usługi 
specjalistyczne. Zakres świadczonych usług obejmuje:

 księgowość i  doradztwo finansowe – prowadzenie zapisów na kontach,  ewidencja 
zdarzeń gospodarczych, obliczanie wyniku finansowego,

 marketing  –  stworzenie  (zaprojektowanie  i  wydrukowanie)  ulotek,  katalogów 
promocyjnych, stworzenie stron internetowych, hosting www, 

 prawo – obsługa prawna podejmowanych przedsięwzięć (umowy, akty, analizy, itp.),
 doradztwo informatyczne – obsługa www.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Działanie 7.2. Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej. 

7.2.2 Wsparcie ekonomii społecznej.
Człowiek – najlepsza inwestycja
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Poza  tym  przygotowano  również  szkolenia  dla  publicznych  służb  zatrudnienia  i 
pomocy  społecznej  z  zakresu  wiedzy  o  podmiotach  ekonomii  społecznej  i  formach 
współpracy z nimi.

Udział  w  projekcie  jest  bezpłatny.  Szczegółowe  informacje  można  znaleźć  na 
stronach www.tlok.pl, www.kuj-pom.ngo.pl  lub poprzez kontakt e-mail: owies@tlok.pl 
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